1 Ebû Bekr Muhammed b. Ahmed b. Ebî Sehl es-Serahsî, el-Mebsûṭ (Beyrut: Dâru’l-Ma’rife,
ts.), 15/140; İbn Âbidîn Muhammed Emîn b. Ömer b. Abdilazîz, Reddü’l-muḥtâr ʿale’d-Dürri’l-
muḫtâr (Riyad: Dâru Âlemi’l-Kütüb, 1423/2003), 4/299.

2 Serahsî, el-Mebsûṭ, 13/70; Ebü’l-Feth Alâüddîn Muhammed b. Abdilhamîd b. Hüseyn el-
Üsmendî es-Semerkandî, Ṭarîḳatü’l-ḫilâf beyne’l-eʾimmeti’l-eslâf (Kahire: Mektebetü Dâri’t-
Türâs,̱ 2007), 417; Burhânuddîn Ebu’l-Hasen Alî b. Ebî Bekr b. Abdilcelîl el-Mergīnânî, el-
Hidâye şerḥu Bidâyeti’l-mübtedî (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiye, 2003), 9/286; Ekmelüddîn
Muhammed b. Mahmûd b. Ahmed el-Bâbertî er-Rûmî el-Mısrî, el-ʿİnâye şerḥu’l-Hidâye
(Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-Ilmiyye, 2003), 9/286; İbnü’l-Hümâm Kemâluddîn Muhammed
b. Abdilvâhid b. Abdilhamîd es-Sivâsî el-İskenderî, Fetḥu’l-ḳadîr (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-
Ilmiyye, 2003), 5/190; İbn Nüceym Zeynuddîn b. İbrâhîm b. Muhammed, el-Baḥrü’r-râʾiḳ şer-
hu Kenzi’d-deḳāʾiḳ (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-Ilmiyye, 1418/1997), 4/623; İbn Âbidîn, Reddü’l-
muḥtâr, 4/299.

3 Alâüddîn Ebû Bekr b. Mes’ûd b. Ahmed el-Kâsânî, Bedâʾiʿu’ṣ-ṣanâʾiʿ fî tertîbi’ş-şerâʾiʿ (Beyrut:
Dâru’l-Kütübi’l-Ilmiyye, 2010), 6/577.

4 Üsmendî, Ṭarîḳatü’l-ḫilâf, 419-420; Kâsânî, Bedâʾiʿu’ṣ-ṣanâʾiʿ, 2/391; Şeyhîzâde Abdurrahman b.
Muhammed b.

İmâm Muhammed eş-Şeybânî’nin el-
Aṣl’ında Ebû Hanîfe’ye bu görüş nispet edilmektedir.52

Haskefî, ed-Dürrü’l-muḫtâr, 133; İbn Âbidîn, Reddü’l-muḥtâr, 3/238.
50 Hanefî kaynaklarda Ebû Hanîfe’ye nispet edilen bu görüşün İbn Semâa (ö. 233/848) tarafından

nakledildiği belirtilmektedir. Hanefî mezhebinde müctehid bir âlim ve Irak Hanefî fıkhının
otoritelerinden olan İbn Semâa’nın hayatı hakkında bk. Cengiz Kallek, “İbn Semâa”, Türkiye
Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi (İstanbul: TDV Yayınları, 1999), 20/313-314.

51 Serahsî, el-Mebsûṭ, 2/195-196.